



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月15日
東

上場会社名 石原ケミカル株式会社
コード番号 4462
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月25日
決算補足説明資料作成の有無 : 有

上場取引所
URL <https://www.unicon.co.jp/>
(氏名) 藤本 昭彦
(氏名) 山口 恭正 (TEL) 078-681-4801
配当支払開始予定日 2025年6月27日

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	23,630	14.1	3,400	46.0	3,456	40.7	2,465	29.3
2024年3月期	20,705	1.8	2,328	8.9	2,457	8.8	1,906	13.2

(注) 包括利益 2025年3月期 2,429百万円(18.1%) 2024年3月期 2,057百万円(31.8%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	173.43	—	11.0	12.6	14.4
2024年3月期	127.56	—	8.5	9.0	11.2

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	26,997	21,899	81.1	1,603.46
2024年3月期	27,917	23,106	82.8	1,548.03

(参考) 自己資本 2025年3月期 21,899百万円 2024年3月期 23,106百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	3,591	182	△3,678	5,757
2024年3月期	1,844	△281	△883	5,651

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00	537	28.2	2.4
2025年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	564	23.1	2.5
2026年3月期(予想)	—	22.00	—	22.00	44.00		23.6	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	11,800	△1.9	1,690	△4.9	1,730	△3.1	1,220	△5.2	89.33
通 期	24,500	3.7	3,510	3.2	3,600	4.1	2,550	3.4	186.71

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	15,153,680株	2024年3月期	15,973,680株
② 期末自己株式数	2025年3月期	1,496,159株	2024年3月期	1,047,259株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	14,215,996株	2024年3月期	14,949,815株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、緩やかな回復基調が続いておりますが、物価上昇、金利上昇、米国の通商政策動向などにより、先行きは不透明であります。

このような状況の中、当社グループは、高付加価値製品の開発に取り組み、国内及び海外における営業活動により市場拡大に努めてまいりました。

この結果、当連結会計年度の業績は、売上高23,630百万円（前年比14.1%増）、営業利益3,400百万円（前年比46.0%増）、経常利益3,456百万円（前年比40.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,465百万円（前年比29.3%増）となりました。

セグメント別の業績の概要は、次のとおりであります。

<金属表面処理剤及び機器等>

金属表面処理剤については、パソコン、スマートフォン向けの電子部品が緩やかな需要回復に留まりましたが、生成AI向けなどの大幅な需要増によりAIサーバーやデータセンター向けは堅調に推移しました。

また、化成処理液自動管理装置等については、主に半導体用の高付加価値基板向け設備投資を中心に需要が増加し、売上は前年を上回りました。

これらの結果、当セグメントの売上高は、13,056百万円（前年比24.4%増）、営業利益は2,637百万円（前年比82.9%増）となりました。

<電 子 材 料>

機能材料加工品は、半導体市況が回復傾向にあり、半導体製造装置向けセラミックス及びエンブラの売上は増加しました。

これらの結果、当セグメントの売上高は、835百万円（前年比28.8%増）、営業利益は7百万円（前年同期は20百万円の営業損失）となりました。

<自動車用化学製品等>

カーディーラー向けエアコン洗浄剤、車室内消臭抗菌剤、コーティング剤、セルフガソリンスタンド向け洗車機用洗剤は、取組みカーディーラーおよび取扱いガソリンスタンドの拡大を図ったことにより、売上は前年を上回りました。一方、中国市場向け製品においては、日本車の新車販売が低調であったことにより、売上は前年を下回りました。

これらの結果、当セグメントの売上高は、3,705百万円（前年比2.0%増）、営業利益は837百万円（前年比12.7%減）となりました。

<工 業 薬 品>

工業薬品は、フッ酸や苛性ソーダ等の鉄鋼会社向け薬剤が低調に推移したものの、化学会社向け触媒、鉄鋼会社向け特殊表面処理剤、建材用途向けアルミインゴットの販売量に回復が見られました。

また、水処理薬剤の新規案件獲得や石炭改質薬剤の拡販もあり、売上は前年を上回りました。

これらの結果、当セグメントの売上高は、6,033百万円（前年比1.7%増）、営業利益は253百万円（前年比1.5%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における流動資産残高は、前連結会計年度末に比べ1,087百万円増加し15,832百万円となりました。主な増減は、有価証券の増加1,290百万円、原材料の減少199百万円等によるものであります。固定資産残高は、前連結会計年度末に比べ2,008百万円減少し11,165百万円となりました。主な増減は、投資有価証券の減少2,179百万円等によるものであります。負債合計は、前連結会計年度末に比べ286百万円増加し5,097百万円、純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,207百万円減少し21,899百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より105百万円増加し、5,757百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純利益が前年同期に比べ788百万円増加し3,411百万円となり、減価償却費539百万円、法人税等の支払額△733百万円、その他の流動資産の増加△125百万円等により、営業活動によるキャッシュ・フローは3,591百万円（前年同期1,844百万円）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出△388百万円、無形固定資産の取得による支出△241百万円、有価証券の売却及び償還による収入865百万円等により、投資活動によるキャッシュ・フローは182百万円（前年同期△281百万円）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払額△560百万円、自己株式の取得による支出△3,102百万円等により、財務活動によるキャッシュ・フローは△3,678百万円（前年同期△883百万円）となりました。

(4) 今後の見通し

次期につきまして、わが国経済は緩やかな回復基調が続く見込みではありますが、物価上昇の継続や米国の通商政策による影響など景気の下振れ懸念もあり、先行き不透明な状況が引き続くと予想されます。

<金属表面処理剤及び機器等>

生成AI向けなど一部の最先端半導体関連においては引き続き堅調に推移するものと予想され、市場拡大の見込まれる高性能パッケージ基板市場における新規ユーザーの獲得を目指し、各メーカーへの深耕を図り、シェアアップを目指します。

<自動車用化学製品等>

新車向けには新車用コーティング剤の取組みカーディラーの拡大を図り、既販車向けにはエアコン洗浄剤及び車室内抗菌消臭剤の取組みカーディラーの拡大を図ります。また、セルフガソリンスタンド向け洗車機用洗剤の取扱いガソリンスタンド数の拡大を図り、新コンパウンドシステムの採用ユーザー数の拡大を図ります。

これらの結果、連結業績予想につきましては、売上高24,500百万円（前年比3.7%増）、営業利益3,510百万円（前年比3.2%増）、経常利益3,600百万円（前年比4.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,550百万円（前年比3.4%増）を見込んでおります。

(注) 業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の数値は今後様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

財務諸表は、会社法上の分配可能額の計算や法人税法上の課税所得の計算においても利用されることを鑑み、当社は会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,440,187	6,531,799
受取手形	50,986	28,350
売掛金	4,508,559	4,514,436
電子記録債権	1,094,124	971,991
有価証券	100,100	1,390,180
商品及び製品	1,156,253	1,077,498
仕掛品	260,426	227,858
原材料及び貯蔵品	1,035,735	864,052
その他	97,842	225,911
流動資産合計	14,744,216	15,832,079
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,822,109	7,024,373
減価償却累計額	△3,842,886	△4,024,837
建物及び構築物（純額）	2,979,223	2,999,535
機械装置及び運搬具	2,787,236	2,988,077
減価償却累計額	△2,397,747	△2,537,735
機械装置及び運搬具（純額）	389,489	450,342
土地	1,839,313	1,839,313
リース資産	266,997	29,094
減価償却累計額	△226,163	△13,026
リース資産（純額）	40,834	16,067
建設仮勘定	343,835	132,838
その他	1,458,193	1,489,181
減価償却累計額	△1,266,682	△1,265,134
その他（純額）	191,510	224,047
有形固定資産合計	5,784,206	5,662,144
無形固定資産	51,607	282,202
ソフトウェア仮勘定	—	223,897
その他	51,607	58,305
投資その他の資産		
投資有価証券	6,265,468	4,086,282
退職給付に係る資産	465,902	465,208
その他	611,437	674,592
貸倒引当金	△5,250	△5,250
投資その他の資産合計	7,337,558	5,220,833
固定資産合計	13,173,373	11,165,180
資産合計	27,917,590	26,997,260

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,967,623	1,969,501
電子記録債務	788,745	858,718
未払法人税等	405,017	629,075
賞与引当金	225,923	233,331
役員賞与引当金	39,600	51,200
その他	654,627	622,409
流動負債合計	4,081,535	4,364,234
固定負債		
退職給付に係る負債	47,974	53,009
資産除去債務	68,750	69,363
繰延税金負債	497,491	483,463
その他	115,277	127,861
固定負債合計	729,493	733,698
負債合計	4,811,029	5,097,932
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980,874	1,980,874
資本剰余金	2,254,875	2,254,875
利益剰余金	19,280,444	19,223,598
自己株式	△1,191,111	△2,305,781
株主資本合計	22,325,081	21,153,566
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	772,060	715,325
為替換算調整勘定	9,417	30,435
その他の包括利益累計額合計	781,478	745,760
純資産合計	23,106,560	21,899,327
負債純資産合計	27,917,590	26,997,260

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	20,705,352	23,630,345
売上原価	14,025,916	15,624,642
売上総利益	6,679,436	8,005,702
販売費及び一般管理費	4,350,629	4,604,814
営業利益	2,328,806	3,400,888
営業外収益		
受取利息	6,523	6,850
受取配当金	43,189	53,879
為替差益	31,241	—
受取賃貸料	18,267	18,269
補助金収入	18,014	16,196
その他	19,171	38,397
営業外収益合計	136,406	133,592
営業外費用		
支払利息	681	756
有価証券売却損	—	3,145
有価証券償還損	88	202
自己株式取得費用	846	6,374
為替差損	—	38,238
賃貸費用	2,040	2,040
支払補償費	—	12,458
控除対象外消費税等	987	2,788
訴訟和解金	3,500	—
火災損失	—	11,168
その他	21	539
営業外費用合計	8,166	77,711
経常利益	2,457,046	3,456,768
特別利益		
固定資産売却益	0	—
投資有価証券売却益	167,204	46,461
特別利益合計	167,204	46,461
特別損失		
固定資産除却損	1,503	91,576
特別損失合計	1,503	91,576
税金等調整前当期純利益	2,622,747	3,411,653
法人税、住民税及び事業税	718,538	949,430
法人税等調整額	△2,724	△3,194
法人税等合計	715,814	946,235
当期純利益	1,906,932	2,465,418
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	1,906,932	2,465,418

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,906,932	2,465,418
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	141,907	△56,735
為替換算調整勘定	8,798	21,017
その他の包括利益合計	150,706	△35,718
包括利益	2,057,638	2,429,700
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,057,638	2,429,700
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,980,874	2,294,566	18,356,554	△1,362,765	21,269,230
当期変動額					
剰余金の配当			△525,947		△525,947
親会社株主に帰属する当期純利益			1,906,932		1,906,932
自己株式の取得				△338,730	△338,730
自己株式の処分		3,111		10,484	13,596
自己株式の消却		△42,803	△457,095	499,899	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△39,691	923,889	171,653	1,055,851
当期末残高	1,980,874	2,254,875	19,280,444	△1,191,111	22,325,081

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	630,153	619	630,772	21,900,003
当期変動額				
剰余金の配当				△525,947
親会社株主に帰属する当期純利益				1,906,932
自己株式の取得				△338,730
自己株式の処分				13,596
自己株式の消却				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	141,907	8,798	150,706	150,706
当期変動額合計	141,907	8,798	150,706	1,206,557
当期末残高	772,060	9,417	781,478	23,106,560

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,980,874	2,254,875	19,280,444	△1,191,111	22,325,081
当期変動額					
剰余金の配当			△560,025		△560,025
親会社株主に帰属する当期純利益			2,465,418		2,465,418
自己株式の取得				△3,102,304	△3,102,304
自己株式の処分		9,386		16,009	25,396
自己株式の消却		△9,386	△1,962,237	1,971,624	—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	△56,845	△1,114,670	△1,171,515
当期末残高	1,980,874	2,254,875	19,223,598	△2,305,781	21,153,566

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	772,060	9,417	781,478	23,106,560
当期変動額				
剰余金の配当				△560,025
親会社株主に帰属する当期純利益				2,465,418
自己株式の取得				△3,102,304
自己株式の処分				25,396
自己株式の消却				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△56,735	21,017	△35,718	△35,718
当期変動額合計	△56,735	21,017	△35,718	△1,207,233
当期末残高	715,325	30,435	745,760	21,899,327

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,622,747	3,411,653
減価償却費	513,219	539,007
株式報酬費用	12,797	22,446
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,637	7,408
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	21,000	11,600
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△2,763	5,034
受取利息及び受取配当金	△50,424	△61,620
支払利息	681	756
有価証券及び投資有価証券売却損益 (△は益)	△167,115	△43,113
為替差損益 (△は益)	△993	15,494
固定資産売却損益 (△は益)	0	—
固定資産除却損	52	41,946
売上債権の増減額 (△は増加)	△568,326	151,371
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△35,106	291,022
仕入債務の増減額 (△は減少)	△113,419	47,451
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	75,622	△125,252
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	170,855	△50,976
その他の固定資産の増減額 (△は増加)	6,085	△608
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	438	481
小計	2,487,987	4,264,103
利息及び配当金の受取額	50,773	61,092
利息の支払額	△665	△576
法人税等の支払額	△703,897	△733,653
法人税等の還付額	10,481	454
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,844,679	3,591,421
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△786,346	△807,359
定期預金の払戻による収入	980,343	816,346
有価証券の取得による支出	△200,970	△1,076
有価証券の売却及び償還による収入	480,488	865,455
有形固定資産の取得による支出	△688,354	△388,798
有形固定資産の売却による収入	0	—
無形固定資産の取得による支出	△23,868	△241,523
保険積立金の積立による支出	△42,731	△60,243
投資活動によるキャッシュ・フロー	△281,440	182,800

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△4,752	△3,976
自己株式の取得による支出	△338,730	△3,102,304
配当金の支払額	△525,483	△560,051
その他	△14,071	△12,564
財務活動によるキャッシュ・フロー	△883,037	△3,678,897
現金及び現金同等物に係る換算差額	9,000	10,274
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	689,202	105,599
現金及び現金同等物の期首残高	4,962,638	5,651,840
現金及び現金同等物の期末残高	5,651,840	5,757,440

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、本社、東京支店、石原化美（上海）商貿有限公司及びキザイ株式会社に営業部門を置き、国内及び海外の需要先の業界と需要先の生産・販売の動向を包括した戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社グループは対応する業界別にセグメントした「金属表面処理剤及び機器等」、「電子材料」、「自動車用化学製品等」及び「工業薬品」の4つを報告セグメントとしております。

「金属表面処理剤及び機器等」は、錫及び錫合金めっき液、化成処理液自動管理装置等の製造販売を行っております。「電子材料」は、マシナブルセラミックス及びエンジニアリングプラスチックの加工販売、炭素繊維強化プラスチックの販売を行っております。「自動車用化学製品等」は、自動車用化学製品、溶接用スパッター付着防止剤等の製造販売を行っております。「工業薬品」は、主に工業薬品の仕入販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「重要な会計方針」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

なお、セグメント資産及び負債については、経営資源の配分の決定及び業績を評価するための検討対象としていないため、記載しておりません。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	金属表面処理 剤及び機 器等	電子材料	自動車用 化学製品等	工業薬品			
売上高							
外部顧客への売上高	10,492,523	648,643	3,633,456	5,930,728	20,705,352	—	20,705,352
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	10,492,523	648,643	3,633,456	5,930,728	20,705,352	—	20,705,352
セグメント利益又は損失 (△)	1,441,720	△20,520	958,920	257,027	2,637,152	△308,345	2,328,806
その他の項目							
減価償却費(注) 3	375,101	12,108	80,168	6,608	473,986	39,233	513,219

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△308,345千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

3 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	金属表面処理 剤及び機 器等	電子材料	自動車用 化学製品等	工業薬品			
売上高							
外部顧客への売上高	13,056,183	835,456	3,705,352	6,033,352	23,630,345	—	23,630,345
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	13,056,183	835,456	3,705,352	6,033,352	23,630,345	—	23,630,345
セグメント利益又は損失 (△)	2,637,538	7,251	837,017	253,116	3,734,922	△334,033	3,400,888
その他の項目							
減価償却費(注) 3	394,204	12,407	88,531	6,595	501,739	37,268	539,007

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△334,033千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

3 減価償却費には、長期前払費用の償却費を含んでおります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,548.03円	1,603.46円
1株当たり当期純利益金額	127.56円	173.43円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,906,932	2,465,418
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,906,932	2,465,418
普通株式の期中平均株式数(千株)	14,949	14,215

(重要な後発事象)

該当事項はありません。